-1-

2022 年４月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名 代表取締役社長     柴田 巌

    （コード番号 2464 東証プライム）

問合せ先 執行役員      徳永 裕司

（ TEL. 03-5860-5530 ）

事業譲渡（固定資産の譲渡）及び特別利益（固定資産売却益）計上に関するお知らせ

当社は 2022 年４月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産を譲渡するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。この取引は、当該固定資産による賃貸収

入等があり当社の事業の重要な一部の譲渡（会社法第 467 条第 1 項第 2 号）に該当する可

能性があることから、事業譲渡としてもお知らせするものです。

記

１．譲渡の理由

経営資源の有効活用を推進し財務体質の強化を図るため、当該固定資産を譲渡する

ことといたしました。

２．譲渡の内容

（1） 譲渡部門の内容（譲渡資産の項目）・譲渡価額・決済方法

  本件取引は、以下の固定資産を譲渡するものです。

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

建物及び土地

・静岡県熱海市

 伊豆山字八丁畑

 269-1、270-4 他

24 億円

13 億 74 百万円

約 10 億円

ホテル・

研修施設

 （注）譲渡益につきましては、譲渡価格から帳簿価格、譲渡に係る費用等の見積額を控除

   した概算額です。

 （注）譲渡価額の支払は現金決済を予定しております。

３．譲渡先の概要

（１）名称 ㈱クリスコ

（２）所在地 東京都港区六本木

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 志村 晶

（４）事業内容 企業経営に関する調査及びコンサルティング

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2021 年 1 月 18 日

（７）発行済株式数 20,000 株

（８）大株主及び持ち株比率 志村 晶 100％

（９）資本関係、人的関係、取引関係等 当社の監査等委員である取締役志村晶氏が同社

の株式の 100％を保有し、代表取締役を務めて

おります。それ以外に、特記すべき資本関係、

人的関係、取引関係はございません。

-2-

４．譲渡の日程

取締役会決議日 2022 年４月 22 日

契約締結日   2022 年４月 22 日（予定）

株主総会決議日 2022 年６月 22 日（予定）

物件引渡日   2022 年７月 １日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2023 年３月期決算において当該固定資産の引渡し時点で

約 10 億円を譲渡益として計上する予定です。監査法人と協議中の会計処理ならびに他

の要因も含め現在精査中であり、合理的な算定が可能となり次第、速やかに開示いたし

ます。

以 上